Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____24.04.2012____                                                                        №____730-па____

⌐
¬

Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, и отмене некоторых постановлений мэра Ангарского муниципального образования
В соответствии со ст. 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ангарского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отменить следующие постановления:

1.1. Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 03.06.2005 № 1792 «Об определение видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются»;

1.2. Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 03.02.2006 № 133 «О внесении дополнения в постановление мэра Ангарского муниципального образования от 03.06.2005 года № 1792»;

1.3. Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 15.06.2006 № 1468 «О внесении дополнения в Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 03.06.2005 года № 1792»;

1.4. Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 20.09.2006 № 2519 «О внесении изменений в Постановление мэра Ангарского муниципального образования 03.06.2005г. № 1792, «Об определение видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются»;

1.5. Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 17.11.2006 № 3249 «О внесении изменений в Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 03.06.2005г. № 1792 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются»;

1.6. Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 20.12.2006г. № 3668 «О внесении изменений в Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 03.06.2005 г. № 1792 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются»;

1.7. Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 28.02.2007 № 579 «О внесении дополнения в Постановление мэра Ангарского муниципального образования 03.06.2005 г. № 1792»;

1.8. Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 26.10.2007 № 3637 «О внесении изменений в Постановление мэра Ангарского муниципального образования от 03.06.2005г. № 1792 «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются».

2.  Определить следующие виды обязательных работ, отбываемых на территории Ангарского муниципального образования:

2.1. Работы по уборке мусора на территории парков, скверов, лесных насаждений, площадей, внутриквартальных территорий, территорий объектов социально-культурной сферы и муниципальных учреждений.

2.2. Работы по уборке, благоустройству, ремонту объектов                 социально-культурной сферы и муниципальных учреждений (уборка помещений, покраска детских построек, побелка и покраска строений, покос травы и т.п.)

3. Определить следующие объекты для отбывания обязательных работ  на территории Ангарского муниципального образования:

3.1. Муниципальные общеобразовательные учреждения Ангарского муниципального образования.

3.2. Муниципальные учреждения здравоохранения Ангарского муниципального образования.

3.3. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения Ангарского муниципального образования.

3.4. Областное государственное учреждение здравоохранения «Ангарская областная психиатрическая больница».

3.5. ООО «Институт «ГОРПРОЕКТ».

3.6. Областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Ангарский специализированный дом ребенка с органическими поражениями центральной нервной системой нарушением психики».

3.7. Государственное образовательное казенное учреждение для детей сирот и детей,  оставшихся без попечительства родителей «Областной детский дом          г. Ангарска».

3.8. ИП Тарапыгин Л.Ю.

3.9. ООО «Мегапроект».

3.10. ООО «Янтарь».

3.11. ООО «Усольестальконструкция».

3.12. Иркутский областной суд.

3.13. Жилищно-эксплуатационные хозяйства Ангарского муниципального образования.

3.14. ИП Белозор С.Г.

4. Руководителям предприятий, определенных для отбывания наказания в виде обязательных работ, в соответствии с п.3 настоящего постановления, обеспечить:

4.1. Оформление трудовых отношений с лицами, направленными для отбывания наказания в виде обязательных работ, в соответствии с требованиями Трудового кодекса РФ.

4.2. Организацию труда лиц, отбывающих наказание в виде обязательных работ, в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка, с соблюдением правил охраны труда и техники безопасности.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

Ангарского муниципального образования
	А.А. Медко